ДОГОВОР № _________
на оказание платных образовательных услуг
по профессиональному обучению

г. Иркутск 	                                                                            «____» ________________ 202__г

 	Общество с ограниченной ответственностью «Учебный центр Охраны труда» (ООО «Учебный центр Охраны труда»), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии № 11226 от 19 августа 2021г., выданной Службой по контролю и надзору в сфере образования Иркутской области, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Костылевой Марии Евгеньевны, действующей на основании Устава с одной стороны, и
___________________________________________________________ именуемое в дальнейшем Заказчик в
ф.и.о
с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательные услуги, а Заказчик обязуется оплатить обучение по программе профессиональной подготовки (далее – Программа) наименования, стоимость, условия обучения по которым, количество обучающихся и другие условия указаны в Приложение №1, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.2. Сроки освоения Программ (трудоемкость) на момент подписания Договора указана в Приложении № 1
1.3. Даты начала и окончания обучения по дополнительной программе указаны в Приложении № 1.
1.4. Место обучения: по месту нахождения Исполнителя
1.5. После освоения обучающимся Программы, и поступлении денежных средств на счет Исполнителя в соответствии с разделом 4 настоящего Договора, обучающимся выдается документ об обучении установленного образца - свидетельство о профессии рабочего должности служащего. Исполнитель вправе передать документ об обучении путем вручения под роспись представителю Заказчика, в т.ч. обучающемуся, или направления почтовым отправлением ФГУП «Почта России» в адрес Заказчика. Отправка заказного письма осуществляется за счет средств Исполнителя. Исполнитель не несет ответственности за качество и оперативность работы ФГУП «Почта России».
Лицам, не прошедшим итоговой аттестации или получившим неудовлетворительные результаты, а также лицам, освоившим часть образовательной программы и (или) отчисленным из числа Слушателей, выдается справка об обучении на бланке ООО «Учебный центр Охраны труда»

2. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

2.1. Исполнитель вправе:
- самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность текущего контроля, промежуточной и итоговой аттестации, предусмотренные образовательной программой и локальными нормативными актами Исполнителя, и действующим законодательством Российской Федерации;
- привлекать физических и (или) юридических лиц к оказанию услуг по настоящему Договору.
- при необходимости производить замену преподавательского состава и вносить изменения в учебный план, программу обучения и(или) расписание занятий.
- ограничить доступ к итоговой аттестации в личном кабинете Слушателя в случае нарушения условий договора до момента их устранения
[bookmark: _GoBack]- не выдавать документ о прохождения обучения по программе профессиональной подготовки до момента полной оплаты по настоящему договору

2.2. Заказчик вправе:
- получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.3. Обучающийся вправе:
 -  обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса;
 - получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки;

 - пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения Программы.

3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ОБУЧАЮЩЕГОСЯ
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Зачислить обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве слушателя.
3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей», Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации», локальных нормативных актов ООО «Учебный центр Охраны труда», размещенных в сети Интернет на официальном сайте  ООО «Учебный центр Охраны труда» https://profdo.ru/
3.1.3 Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются Исполнителем в соответствии с учебным планом Программы и(или) расписанием учебных занятий.
3.1.4. Обеспечить обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.1.5. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Вносить плату за образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в порядке, размере и сроки, предусмотренные настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.2.2. Направить на обучение по настоящему Договору обучающегося(щихся). До начала оказания Услуг предоставить Исполнителю следующие документы: заявление о приеме на обучение, согласие на обработку персональных данных. В случае неоднократной смены фамилии (имени, отчества), предоставить копии документов, подтверждающих каждую такую смену. Условия, изложенные в настоящем пункте договора, являются существенными условиями договора. При не предоставлении Заказчиком вышеуказанных документов, Договор считается не заключенным
3.2.3. Обеспечить техническую возможность посещения обучающимся системы дистанционного обучения и(или) системы видеоконференцсвязи Исполнителя.
3.2.4. Возмещать ущерб, причиненный обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.3. Обучающийся обязан:
3.3.1. Посещать систему дистанционного обучения и(или) систему видеоконференцсвязи Исполнителя.
 3.3.2. Соблюдать требования учредительных документов и локальные нормативные акты ООО «Учебный центр Охраны труда»,
3.3.3. Соблюдать иные требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», не перечисленные в настоящем Договоре.
3.3.3. Обучающийся несет ответственность за достоверность сведений, указанных им в Заявление о приеме на обучение, в согласие на обработку персональных данных.

4. ОПЛАТА УСЛУГ
4.1. Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения составляет                               ______________,00 (________________________________________________________________________)
сумма цифрами и прописью
российских рублей, НДС не облагается согласно п.2, ст.346.11 НК РФ.
4.2.  Оплата стоимости образовательных услуг производится в полном объеме до начала обучения, путем перечисления денежных средств на счет Исполнителя, либо путем внесения наличных денежных средств в кассу Исполнителя. Цена договора является твердой и изменению не подлежит.
4.3. В случае неоплаты Заказчиком полной стоимости образовательных услуг настоящего Договора, Исполнитель может допустить обучающегося(щихся) к занятиям. Заказчик обязан в этом случае оплатить полную стоимость образовательных услуг) не позднее 5 (пяти) дней со дня начала обучения. Днем оплаты считается день поступления денежных средств на лицевой счет Исполнителя.
4.4. Оплата услуг Исполнителю подтверждается Заказчиком путем предоставления документа, подтверждающего оплату (при оплате в безналичном порядке - с отметкой банка о списании денежных средств с расчетного счета Заказчика).
4.5. Исполнитель обязан передать Заказчику Акт об оказании платных образовательных услуг (допускается направление по электронной почте - по программам с использованием дистанционных образовательных технологий) в течение 5 (пяти) дней после окончания обучения. Заказчик в течение 5 (пяти) дней со дня получения Акта об оказании платных образовательных услуг обязан передать Исполнителю Акт об оказании платных образовательных услуг, подписанный уполномоченным представителем Заказчика, либо письменный мотивированный отказ от приемки услуг. Услуги Исполнителя, к которым в соответствии с условиями настоящего пункта Заказчиком не предъявлены претензии, признаются принятыми Заказчиком.
4.6. Заказчик самостоятельно несет расходы, связанные с перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4.7. Обязанность Заказчика по оплате услуг (см. п.4.1.) считается исполненной в момент зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.
5.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.
5.4. Настоящий Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке по инициативе Исполнителя в случае невыполнения обучающимся и (или) Заказчиком обязанностей по настоящему Договору, повлекшим невозможность выполнения Исполнителем своих обязательств. В этом случае Заказчик обязан оплатить Исполнителю оказанные к моменту расторжения Договора услуги или фактически понесенные расходы.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Исполнитель, Заказчик и обучающийся несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
6.2. Все споры и разногласия между Сторонами, возникающие в связи с настоящим Договором, Стороны будут стараться разрешать в досудебном (доарбитражном) порядке: путем переговоров, обмена письмами.
6.3. Споры и разногласия в связи с настоящим Договором, не урегулированные Сторонами в досудебном (доарбитражном) порядке, подлежат разрешению судом по месту нахождения Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.
8.2. Под периодом предоставления образовательных услуг (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении обучающегося в ООО «Учебный центр Охраны труда» до даты издания приказа об окончании обучения и(или) отчислении обучающегося из образовательной организации.
8.3. Допускается обмен документами по настоящему Договору с использованием электронной почты с обязательным вручением оригиналов документов представителю Стороны адресата, или направлением по почте не позднее 20 (двадцати) дней со дня их отправки по электронной почте. Документы, полученные с использованием  электронной почты до получения Стороной-адресатом их оригиналов имеют юридическую силу.
8.4. Положения, не урегулированные настоящим Договором, регулируются положениями действующего законодательства Российской Федерации (применимое право).
8.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
8.6. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

9. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
9.1 При исполнении своих обязательств по настоящему договору Стороны, их работники (сотрудники) или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких – либо денежных средств, ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или разрешение этих лиц с целью получить какие – либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.
9.2.  При исполнении своих обязательств по настоящему договору Стороны, их работники (сотрудники) или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые действующим законодательством как дача (получение) взятки, коммерческий подкуп.
9.3. В случае возникновения у Сторон подозрений, что произошло или может произойти нарушение положений настоящего раздела, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме.

10. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

		Исполнитель:
Общество с ограниченной ответственностью «Учебный центр Охраны труда»
(ООО «Учебный центр Охраны труда»)

ОГРН: 1173850030232 ИНН: 3808201000
КПП: 380801001
Юридический Адрес: 664025 г. Иркутск ул. Сурикова д. 26 кв. 10
Фактический Адрес: 664025 г. Иркутск ул. Сурикова д. 2
Конт.тел.:8 800 302 11 64,  (3952) 43 68 08
е-mail: otirk@yandex.ru
Банковские реквизиты:
р/с 40702810218350008222 в БАЙКАЛЬСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК
к/с №30101810900000000607, БИК 042520607

Директор ____________________ Костылева М.Е
	Заказчик:

Приложение №1 к договору № _______ от «____» ______________ 202__ г.

План-график обучения
Форма обучения: _____________________________________________________________________________________________________________________________
Период проведения обучения по настоящему Договору с "____" _________ 202__ года по "____" _____________ 202__ года, включая все виды аудиторной и внеаудиторной (самостоятельной) работы.
	№
	Наименование Программы

	Срок освоения Программы (трудоемкость), всего часов
	В том числе Часов с использованием
дистанционных образовательных технологий*
	Кол-во
человек
	ФИО слушателей
	Стоимость обучения одного чел., рос. руб., НДС не облагается
	Общая стоимость обучения,
рос. руб., НДС не облагается

	1

	2

	3

	4

	Итого

*В том числе часов с использованием дистанционных образовательных технологий

Настоящий План-график составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и является неотъемлемой частью Договора на оказание платных образовательных услуг № ______ от «___» __________202__ г.

	Исполнитель:
Общество с ограниченной ответственностью
«Учебный центр Охраны труда»
(ООО «Учебный центр Охраны труда»)

ОГРН: 1173850030232 ИНН: 3808201000
КПП: 380801001

Директор ____________________ Костылева М.Е
	Заказчик: